
令和４年４月吉日 

お客様各位 

ＪＡ全農たまご株式会社 

商品（鶏卵）の価格改定に関するお知らせ 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申しあげます。 

さて各種報道等によりご高承のことと存じますが、国際的な穀物相場の高騰により、食品

価格の値上げが発生しております。その中で、鶏卵生産コストの大半を占める飼料価格にお

いても大幅な価格上昇が続いております。今後も原油相場高騰による物流費・光熱費・資材

等の価格上昇やドル高・円安の急速な進行等、国内鶏卵生産は、さらに厳しい状況が見通さ

れます。 

これまでも国内鶏卵生産者はコスト削減に努力し、安全で安心な鶏卵を安定的に消費者

にお届けすることに取り組んできました。しかし、現在の情勢では持続的な生産・製造が困

難な状況となっております。 

つきましては弊社のお届けする商品（鶏卵）において、コスト上昇分の価格改定を実施す

ることとなりました。価格改定内容につきましては、個別にお取引先様にご案内させていた

だきます。 

鶏卵という生活必需品の価格改定では、ご負担をおかけすることは十分承知しておりま

すが、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解いただきますようお願い申しあげます。 

 

参考：飼料価格の推移（農林水産省 飼料月報より） 

 

50,000

55,000

60,000

65,000

70,000

75,000

80,000

85,000

90,000

1
月

6
月

1
1
月

4
月

9
月

2
月

7
月

1
2
月

5
月

1
0
月

3
月

8
月

1
月

6
月

1
1
月

4
月

9
月

2
月

7
月

1
2
月

5
月

1
0
月

3
月

8
月

1
月

6
月

1
1
月

4
月

9
月

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

成鶏用飼料価格バラ（円／トン）


